



Královéhradecký kraj
se sídlem
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Telefon: 495 540 211
E-mail: svatava.koubova@uskhk.eu
IČO: 708 89 546
DIČ: CZ70889546

Všem dodavatelům

Váš dopis zn. ze dne

Naše značka
TOÚ/082-24/Ko

Vyřizuje/linka
Ing. Koubová/18

Hradec Králové dne
09.09.2024

Vysvětlení č. 10 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/305 Týniště nad Orlicí – Albrechtice nad Orlicí“.

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), Vám poskytují vysvětlení zadávací dokumentace.

Znění žádosti č. 1:

1. Text dotazu:

Zadavatel v odpovědi na vysvětlení zadávací dokumentace č. 9, odpověď č. 1 uvedl, že „Zhotovitel provede svážnice a pomocné konstrukce dle svého návrhu a svých potřeb. Tyto práce zahrne do stávajících položek a výměr již vydaných na tuto akci a daný stavební objekt. Při fakturaci bude zhotovitel postupovat v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo. Nové položky a navýšení množství těmito konstrukcemi nevzniknou.“ Uchazeči přes veškeré jeho zkušenosti není jasné, jak při takovém postupu ocenění položky bude MĚŘIT provedené práce (dle 12.1 FIDIC). Výše citované vysvětlení je rovněž v rozporu s ustanovením 14.1 (c) Smlouvy. V rámci jednoho výkopu nemá šanci budoucí Zhotovitel ani Správce stavby při měření odlišit „pomocné“ a navržené výkopy. Vysvětlení je tedy v rozporu se smlouvou a jejím základním principem, kdy se měří veškeré provedené práce. Uvede zadavatel výkaz výměr a projektovou dokumentaci do souladu se smlouvou?

2. Text dotazu:

Zadavatel v odpovědi na vysvětlení zadávací dokumentace č. 9, odpověď č. 2 uvedl, že „Platí vyjádření zadavatele s tím že „ztravné“ dočasného pažení si započítá zhotovitel do již uvedených položek pažení.“ Uchazeč upozorňuje, že pojem „ztravné“ je v uvedeném kontextu zcestný a zavádějící. Uvedené vysvětlení i postup při tvorbě soupisu prací odporuje pravidlům cenové soustavy OTSKP a je ze strany Zadavatele nevhodně použit, technický popis položky nic takového neobsahuje.

Opraví Zadavatel soupis prací tak, aby odpovídal pravidlům OTSKP?

Vysvětlení zadávací dokumentace:

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující:

1. Zhotovitel v rámci zadávacího řízení nacení tyto položky dle vydaných množství a výkazů výměr dle zadávací dokumentace.

Pomocné práce a výkopy související pouze s technologií realizace díla si zhotovitel zahrne do položek a výměr dle zadávací dokumentace, jak je uvedeno v systému OTSKP a specifikaci jednotlivých položek.

S ohledem na skutečnost, že se jedná o měřený kontrakt, se předpokládá, že při realizaci bude zhotovitelem doložen výpočet výměr k jednotlivým položkám včetně výkresové dokumentace. Na základě prokazatelně provedených prací nutných k realizaci konstrukcí daných stavebních objektů, doložených zhotovitelem stavby, odsouhlasených správcem stavby, autorským dozorem a technickým dozorem investora, bude provedeno jejich vyúčtování v souladu se Smlouvou o dílo.

Zhotovitel provede nacenění položek uvedených v zadávací dokumentaci se zohledněním již jasně uveřejněných vysvětlení k této problematice.

2. Z podstaty definovaných položek souvisejících s touto problematikou a vysvětlením daných položek zadavatelem zhotovitel provede nacenění položek v definovaném množství dle zadávací dokumentace a dle již jasně definovaných vysvětlení uveřejněných k této problematice.

Zadavatel závěrem pro úplnost znovu uvádí, že v Preambuli, která byla uveřejněna na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, je v čl. 1, bod e), uvedeno, že v případě rozporu projektové dokumentace a výkazu výměr, platí výkaz výměr.

Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny.

Ing. Jiří Brandejs
ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s.
na základě pověření